
Ett samverkansprojekt mellan bou, vuxenhab, habenhe ten Knoppaliden, 
hjälpmedelscentral, ortopedklin samt ortopedklin av d – ett specialiserat 
kunskapsteam har etablerats 
 
Bakgrund 
I ett samverkansprojekt mellan barn- och ungdomshabilitering, vuxenhabilitering, habili-
teringsenheten Knoppaliden, hjälpmedelscentral, ortopedklinik samt ortopedteknisk avdel-
ning har ett specialiserat kunskapsteam etablerats. Detta ska hjälpmedelsmässigt försörja 
brukare inom Habiliteringen Skaraborg med optimalt sittande på ett effektivt sätt. 
 
För framför allt flerfunktionsnedsatta brukare inom Habiliteringen Skaraborg finns ett 
återkommande behov av ett utökat kunnande för att lösa dessa individers problem med  
att finna ett fungerande sittande. Ofta krävs flera tider med samplanering mellan brukare, 
hjälpmedelscentral, hjälpmedelsfirmor och olika habiliteringspersonal beroende på geo-
grafisk uppdelning. En utprovning av ett problematiskt sittande kunde tidigare därför dra 
ut långt i tiden för att få ihop alla dessa instanser. I processen användes redan då ortopeds  
och ortopedingenjörs kunnande men på en oregelbunden basis. 
 
Syfte 
Syftet är att få en bredare och djupare syn på komplex sittproblematik som en brukare kan 
uppvisa inom olika funktionsområden. Rutinmässigt behövs fleras kunskaper för att lösa 
problemet med hög kvalitet. Vi vill kunna erbjuda denna service i en regelbunden form,  
med tydlig sittfunktions- och tidsplan. 
 
Arbetsmetoder 
Metoden för att nå ett effektivt handhavande med samlad kunskap var att skapa ett kom-
petensteam för sittfunktion för Habiliteringens Skaraborg brukare. Detta består av en 
sjukgymnast och en arbetsterapeut samt samarbetspartners från HMC och SOSAB. 
Specialintresse hos denna personal kring sittfrågeställningar skapar möjligheter att  
samla och fördjupa kunskapen kring denna problematik. Ortopedkontakt finns med som  
en rutinmässig del av processen. 
 
Ett flödesschema för denna samverkansform har skapats (bil 1) utifrån interna tankar och 
samverkansmöten med personal från HMC, SOSAB och ortoped. Processflödet är också 
skapat för att kunna lägga tid på mötet med brukaren, inte minst med tanke på diskussion  
av förväntningar och realistiska resultat. Att själva utprovningen koncentreras till en vecka 
innebär att individen garanteras tillgång till ett fungerande sittande snabbare. Fasta tider för 
Team Sittandes sittanalys, utprovningsvecka samt uppföljningstider planeras in terminen 
innan, två gånger per termin. 
 
Resultat 
Betydelse för verksamheten. Team Sittande innebär ett gott forum för samverkan mellan  
olika vårdgivare. Tydligheten gentemot brukarna samt deras möjlighet till delaktighet för  
att lösa sittproblematiken ökas uppenbart. Kvaliteten på insatserna förstärks då man samlar 
erfarenhet och kunskap, dels genom samverkansarbetet, dels genom att någon personal inom 
vardera samverkansverksamhet specialiserar sig i frågeställningen sittande. 


